



Maharana Pratap Govt. Degree College Amb

District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032



No. EDN/GCA/RME/2026-27

Dated 11.08.2026

NOTICE

Regarding Uploading of Digital Copy of +2 Pass Certificate/Marks Sheet for University Registration – UG 1st Semester (Session 2026-27)

All the students seeking **registration in Undergraduate (UG) 1st Semester Courses (B.Sc./B A/B.Com./BBA/BCA)** for the Academic Session **2026-27** are hereby informed that, as per the directions of **Himachal Pradesh University, Shimla**, students may upload a **computerized/digital copy of their +2 Pass Certificate/Marks Sheet (From Digilocker)** while filling up their registration forms on the University Portal.

Accordingly, students who do not presently have the physical copy of their +2 Pass Certificate/Marks Sheet may upload its **computerized/digital copy from digilocker** for completion of the University registration process.

Students are advised to ensure that:

1. The uploaded digital copy is **clear, legible and complete**.
2. The details entered in the registration form correspond with the uploaded document.
3. The **original +2 Pass Certificate/Marks Sheet must be produced for verification** at the College whenever required.
4. The responsibility for providing correct and genuine documents shall rest entirely with the concerned student.
5. Students should complete their University registration within the prescribed timeline so that they are not deprived of the opportunity to complete the registration process due to non-availability of the physical certificate.

All concerned students are advised to complete the registration process **at the earliest** and comply with the above instructions.

Principal
M. P. Govt. College, Amb
Distt. Una (H.P.)

Principal
Maharana Pratap Govt. Degree College, Amb
Distt. Una, Himachal Pradesh

Copy to : -

1. Prof Anil Verma (Deptt. Of Computer Science to upload on the college Website)
2. Notice Board
3. Guard File



सूचना

दिनांक: 11-08-2026

विषय: UG प्रथम सेमेस्टर (सत्र 2026-27) के विश्वविद्यालय पंजीकरण हेतु +2 उत्तीर्ण प्रमाण-पत्र/अंकतालिका की डिजिटल प्रति अपलोड करने के संबंध में।

सत्र 2026-27 में स्नातक (UG) प्रथम सेमेस्टर के विभिन्न पाठ्यक्रमों (बीएससी/बीए/बीकॉम/बीबीए/बीसीए) में पंजीकरण लेने वाले सभी विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला के निर्देशानुसार विद्यार्थी विश्वविद्यालय पोर्टल पर पंजीकरण फॉर्म भरते समय अपने +2 उत्तीर्ण प्रमाण-पत्र/अंकतालिका की कम्प्यूटरीकृत/डिजिटल प्रति (डिजीलॉकर से डाउनलोड किया गया) अपलोड कर सकते हैं।

अतः जिन विद्यार्थियों के पास वर्तमान में +2 उत्तीर्ण प्रमाण-पत्र/अंकतालिका की भौतिक प्रति उपलब्ध नहीं है, वे पंजीकरण प्रक्रिया पूर्ण करने के लिए उसकी कम्प्यूटरीकृत/डिजिटल प्रति अपलोड कर सकते हैं।

सभी विद्यार्थियों को निम्नलिखित निर्देशों का पालन करना अनिवार्य है:

1. अपलोड की जाने वाली डिजिटल प्रति स्पष्ट, पठनीय एवं पूर्ण होनी चाहिए।
2. पंजीकरण फॉर्म में भरी गई जानकारी अपलोड किए गए दस्तावेज़ से सही रूप से मेल खानी चाहिए।
3. आवश्यकता पड़ने पर मूल +2 उत्तीर्ण प्रमाण-पत्र/अंकतालिका सत्यापन हेतु महाविद्यालय में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
4. सही एवं वास्तविक दस्तावेज़ उपलब्ध करवाने की सम्पूर्ण जिम्मेदारी संबंधित विद्यार्थी की होगी।
5. विद्यार्थी निर्धारित समय-सीमा के भीतर विश्वविद्यालय पंजीकरण प्रक्रिया पूर्ण करें, ताकि भौतिक प्रमाण-पत्र उपलब्ध न होने के कारण वे पंजीकरण के अवसर से वंचित न हों।

अतः सभी संबंधित विद्यार्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे यथाशीघ्र विश्वविद्यालय पंजीकरण प्रक्रिया पूर्ण करें तथा उपर्युक्त निर्देशों का पालन सुनिश्चित करें।

आदेशानुसार

प्राचार्य
Principal
M. P. Govt. College, Amb
Distt. Una (H.P.)

प्रतिलिपि:

1. प्रो. अनिल बर्मा, सह आचार्य कम्प्यूटर साईंस, इस अनुरोध के साथ की महाविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें
2. गार्ड फाइल
3. सूचना पट्ट